АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

о 2024 г. N
с.Еткуль

О Графике подготовки и
рассмотрения материалов,
необходимых для составления
проекта решения Собрания
депутатов Еткульского
муниципального района о
бюджете Еткульского
муниципального района на
2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 04.12.2019г. № 857 «Об утверждении порядка
составления проекта бюджета Еткульского муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период»:

1. Утвердить прилагаемый График подготовки и рассмотрения
материалов, необходимых для составления проекта решения Собрания
депутатов Еткульского муниципального района о бюджете Еткульского
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еткульского муниципального района

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Еткульского муниципального района
от о2%. Q jT d C ^ f______г. N ,?& $

Г рафик подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления
проекта решения Собрания депутатов Еткульского муниципального района

о бюджете Еткульского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Материалы, документы и мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
предоставления

(не позднее)

Адресат

1. Предварительные показатели прогноза социально-
экономического развития Еткульского муниципального
района:

показатели фактического исполнения прогноза социально-
экономического развития Еткульского муниципального района
за 2023 год, предварительные итоги социально-
экономического развития за истекший период 2024 года (при
предоставлении уточненных данных), ожидаемые итоги
социально-экономического развития за 2024 год,
прогнозируемые итоги социально-экономического развития на
2025 год и на период до 2027 года, в том числе следующие
показатели:

индекс потребительских цен;
среднегодовая численность населения в разрезе сельских

поселений Еткульского муниципального района;

Экономический
отдел

администрации
Еткульского

муниципального
района

15 июля 2024 года

предварительные
данные

02 сентября 2024
г о д а -

окончательные
данные

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

среднегодовая численность работников (без внешних
совместителей);

оплата труда наемных работников в разрезе сельских
поселений Еткульского муниципального района;

прибыль прибыльных организаций;
объем продукции сельского хозяйства;
номинальная начисленная среднемесячная заработная

плата.
2. Уточнение прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Еткульского муниципального
района, на 2023-2025 годы, в части актуализации:
перечня имущества, подлежащего приватизации;
прогнозируемых поступлений от продажи приватизируемого
имущества;
расходов на проведение приватизации имущества

Отдел
муниципального

имущества
администрации

Еткульского
муниципального

района

24 июня 2024 года

предварительные
данные

02 сентября 2024
г о д а -

окончательные
данные

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

3. Фактическое поступление за 2023 год и ожидаемое
поступление в 2024 году, прогноз поступлений в местный
бюджет на 2025 год и на период до 2027 года (с расчетом,
пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза
поступлений по отношению к факту 2023 года и оценке 2024
года) по формам, согласованным с финансовым управлением
администрации Еткульского муниципального района:

земельного налога в разрезе сельских поселений
Еткульского муниципального района (кадастровая стоимость
земельных участков, подлежащих налогообложению, годовая
сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджетную
систему Российской Федерации, в случае планируемых
изменений кадастровой стоимости -  анализ кадастровой

Земельный отдел
Управления

строительства и
архитектуры

администрации
Еткульского

муниципального
района,
Отдел

муниципального
имущества

администрации
Еткульского

15 июля 2024 года

предварительные
данные

15 августа 2024
г о д а -

окончательные
данные

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

стоимости земельных участков в разрезе муниципальных
образований);

платежей при пользовании природными ресурсами;
доходов от использования имущества, находящегося в

муниципальной собственности;
доходов от оказания платных услуг и компенсаций затрат;

доходов от продажи материальных и нематериальных
активов;

штрафов, санкций, возмещения ущерба;
прочих неналоговых доходов

муниципального
района,

Экономический
отдел

администрации
Еткульского

муниципального
района

главы сельских
поселений

4. Фактическое поступление за 2023 год и ожидаемое
исполнение в 2024 году, прогноз поступления в местный
бюджет на 2025 год и на период до 2027 года (с расчетом,
пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза
поступлений к факту 2023 года и оценке 2024 года) по
формам, согласованным с финансовым управлением
администрации Еткульского муниципального района:

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов местного самоуправления
Еткульского муниципального района (перечень арендованного
имущества с указанием номера договора, арендатора,
площади, годовой суммы начисленной арендной платы);

доходов от реализации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Еткульского муниципального
района (в части реализации основных средств и материальных
запасов по указанному имуществу), с указанием организаций и
остаточной стоимости имущества.

Отдел
муниципального

имущества
администрации

Еткульского
муниципального

района

Г лавы сельских
поселений

15 июля 2024 года

предварительные
данные

15 августа 2024
г о д а -

окончательные
данные

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

5. Фактическое поступление за 2023 год и ожидаемое
исполнение в 2024 году, прогноз поступлений

Г лавные
распорядители

15 июля 2024 года Финансовое
управление

администрируемых доходов в местный бюджет на 2025 год и
на период до 2027 года (с расчетом, пояснением и
обоснованием в случае снижения прогноза поступлений к
факту 2023 года и оценке 2024 года)

средств местного
бюджета

Главы сельских
поселений

предварительные
данные

15 августа 2024
года -

окончательные
данные

администрации
Еткульского

муниципального
района

6. Фактическое поступление за 2023 год и ожидаемое
поступление в 2024 году, прогноз поступлений в местный
бюджет в 2025 году и на период до 2027 года платы за
негативное воздействие на окружающую среду (с расчетом,
пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза
поступлений к факту 2023 года и оценке 2024 года)

Отдел развития
сельского хозяйства

и экологии
администрации

Еткульского
муниципального

района

5 августа 2024
года -

предварительные
данные

16 сентября 2024
г о д а -

окончательные
данные

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

7. Предложения по уточнению расчетного фонда оплаты труда
текущего финансового года работников муниципальных
учреждений, финансируемых из местных бюджетов, на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов с обоснованием
каждого изменения

Г лавные
распорядители

средств местного
бюджета

10 июля 2024 года Исполнительные
органы

Челябинской
области

8. Заключение исполнительных органов Челябинской области на
предложения органов местного самоуправления по уточнению
расчетного фонда оплаты труда текущего финансового года
работников муниципальных учреждений, финансируемых из
местных бюджетов, на 2025 год и на период до 2027 года с
анализом каждого изменения и указанием обоснования
принятия предложений исполнительных органов или
непринятия предложений органов местного самоуправления

Главные
распорядители

средств местного
бюджета

19 июля 2024 года Администрация
Еткульского

муниципального
района

по каждому изменению
9. Обращение администрации района по уточнению расчетного

фонда оплаты труда текущего финансового года работников
муниципальных учреждений на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов, финансируемых из местных
бюджетов, с экспертным заключением органов
исполнительной власти Челябинской области на предложения
органов местного самоуправления по уточнению расчетного
фонда оплаты труда текущего финансового года работников
муниципальных учреждений, финансируемых из местных
бюджетов, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов

Администрация
Еткульского

муниципального
района

22 июля 2024 года Министерство
финансов

Челябинской
области

10. Прогноз поступлений на 2025 год и на период до 2027 года
доходов по видам доходов, включая средства от приносящей
доход деятельности муниципальных казенных учреждений.

Главные
администраторы

доходов

02сентября 2024
года

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

11. Прогноз на 2025 год и на период до 2027 года и ожидаемая
оценка на 2024 год (с учетом фактических данных за первое
полугодие) потребления тепловой энергии, котельно-печного
топлива, газа, водоснабжения и водоотведения, электрической
энергии с выделением расходов на уличное освещение (без
электрической энергии для отопления) в натуральных
показателях и в стоимостном выражении с учетом прогноза
тарифов на 2025 год и на период до 2027 года с приложением
исходных данных, используемых для расчета, в разрезе
муниципального района и сельских поселений отдельно по
группам:

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

16 сентября
2024 года

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

муниципальных учреждений, финансирование которых в
2025 году и на период до 2027 года будет осуществляться за
счет собственных средств муниципального района без учета
учреждений, которые будут финансироваться за счет
субвенций из областного бюджета;

муниципальных учреждений, финансирование которых в
2025 году и на период до 2027 года будет осуществляться из
бюджетов сельских поселений Еткульского муниципального
района.

12. Предложения по разработке муниципальных программ
предполагаемых к реализации начиная с очередного
финансового года, с приложением пояснительной записки,
содержавшей обоснование необходимости разработки
соответствующей муниципальной программы, объемы и
источники финансового обеспечения, перечень подпрограмм и
соисполнителей и оценку планируемой эффективности
реализации муниципальной программы

Ответственные
исполнители

муниципальных
программ,

соисполнители

15 октября
2024 года

Экономический
отдел

администрации
Еткульского

муниципального
района

13. Предложения по перечню муниципальных программ и их
структуре на 2025 год и на период до 2027 года

Главные
распорядители

средств местного
бюджета

15 октября 2024
года

Экономический
отдел

администрации
Еткульского

муниципального
района

14. Распределение общего прогнозируемого объема налоговых и
неналоговых доходов местных бюджетов в 2025 году и в
период до 2027 года в разрезе сельских поселений

Главы сельских
поселений,
финансовое
управление

администрации

15 октября
2024 года

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального

Еткульского
муниципального

района

района

15. Перечень правовых актов, которые необходимо принять (или
внести изменения) для установления (изменения) расходных
обязательств местного бюджета, реализуемых за счет средств
местного бюджета на 2025 год и на плановый период до 2026 и
2027 годов, и (или) которые необходимо признать
утратившими силу

Г лавные
распорядители

средств местного
бюджета

1 октября 2024
года

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

16. Паспорта (проекты паспортов) планируемых к реализации с
2025 года муниципальных программ (подпрограмм),
предусмотренных к финансированию с 2025 -2027 годах;

проекты изменений в паспорта действующих
муниципальных программ (подпрограмм), предусмотренных к
финансированию в 2025-2027 годах;

Г лавные
распорядители

средств местного
бюджета

1 ноября 2024 года Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

17. Проект уточненного перечня муниципальных программ на
2025 год и на период до 2027 года в разрезе подпрограмм с
детализацией региональных проектов

Экономический
отдел

администрации
Еткульского

муниципального
района

1 ноября 2024 года Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

18. Проект распределения дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности и иных курируемых финансовым управлением
администрации Еткульского муниципального района
межбюджетных трансфертов, утверждаемых решением о
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

Не позднее срока
рассмотрения

проекта решения о
бюджете на 2025

год и на плановый
период 2026 и

2027 годов

Собрание
депутатов

Еткульского
муниципального

района,
Глава

Еткульского

муниципального
района

Администрация
Еткульского

муниципального
района

19. Проект решения Собрания депутатов Еткульского
муниципального района о районном бюджете на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов, а также документы и
материалы, предоставляемые одновременно с проектом
местного бюджета

Финансовое
управление

администрации
Еткульского

муниципального
района

до 15 ноября 2024
года

Собрание
депутатов

Еткульского
муниципального

района,
Глава

Еткульского
муниципального

района
20. Проекты правовых актов или изменений в действующие

правовые акты Еткульского муниципального района,
устанавливающие расходные обязательства местного бюджета
в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов, в
соответствии с перечнем правовых актов, которые необходимо
принять (внести изменения) для установления расходных
обязательств местного бюджета

*

Г лавные
распорядители

средств местного
бюджета

1 ноября
2024 года

Администрация
Еткульского

муниципального
района

21. Утверждение планируемых к реализации с 2025 года
муниципальных программ.

Ответственные
исполнители

муниципальных
программ,

соисполнители

15 ноября 2024 Администрация
Еткульского

муниципального
района